
Cad. 1 / Página 7TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.891 - Disponibilização: quinta-feira, 1º de julho de 2021

Prorrogar, pelo prazo de 2 (dois) anos, as designações dos Conciliadores e Juízes Leigos abaixo relacionados, permanecendo
inalteradas suas atuais lotações.

CONCILIADOR                                                  INÍCIO DA PRORROGAÇÃO COMARCA
IGOR BARRETTO DA FONSECA 27/06/2021 SALVADOR
MARIANA DOS REIS PEREIRA 27/06/2021 SALVADOR
RAFAEL SENNA DE ANDRADE 04/07/2021 PORTO SEGURO
JOANE LIMA SANTOS 10/07/2021 IRARÁ
ALINE SOUZA NOGUEIRA 12/07/2021 TEIXEIRA DE FREITAS
AIALA ALENCAR DA SILVA 18/07/2021 SALVADOR
JOAQUIM JOSÉ FERNANDES NETO 23/07/2021 SERRINHA
CAROLINA DE ARAÚJO PEREIRA 02/08/2021 SALVADOR

JUIZ LEIGO INÍCIO DA PRORROGAÇÃO COMARCA
QUEILA SILVA FONSECA 11/07/2021 LAURO DE FREITAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 29 de junho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para pessoas com deficiência na
Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em
razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
TICIANA DANTAS VILLALVA 56,00 7°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de junho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de
cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse
público, na Comarca de Salvador.

NOME       NOTA       CLASSIFICAÇÃO
RENATO DE TEIVE E ARGOLLO NETO 71,50 63º
GABRIEL ANTONIO GUIMARAES DO CARMO MENEZES 71,50 64º
LORENA FERREIRA PRADO 71,50 65º
JANAYNNA MARROCOS MACAUBAS TORRES 71,25 66º
PAULO EDUARDO SOARES OLIVEIRA 71,25 67º

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de junho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente



Cad. 1 / Página 8TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.891 - Disponibilização: quinta-feira, 1º de julho de 2021

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente
interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
IGOR BATISTA DE OLIVEIRA 81,00 32°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de junho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,
RESOLVE

Nomear, em substituição, o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de
cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse
público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
MARIANA GONZAGA DANTAS DE SANTANA 85,20 109º
MARIANA PEREIRA MAGALHAES 85,20 110º
CAIO BONFIM PEIXOTO MAIA 85,05 111º
LUCAS SILVA ALMEIDA 85,05 112º
FERNANDA GABRIELA PIMENTEL BOMFIM 85,00 113º

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de junho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto
no art. 1º, §3º, da Resolução nº 7, de 28 de julho de 2010 e alterações posteriores,

RESOLVE

Nomear o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção
Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão
de premente interesse público, na Comarca de SALVADOR.

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
SANDRO DE JESUS ALVES 68,00 18°
AMERICO COSTA PIMENTA DE ALMEIDA 68,00 19º

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 30 de junho de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente


